О внесении дополнений в решение Жылыойского районного маслихата от 11
декабря 2013 года № 17-22 "Об установлении перечня памятных дат и
праздничных дней, кратности оказания социальной помощи и установление
размера социальной помощи для отдельно взятой категории получателей"

Утративший силу
Решение Жылыойского районного маслихата Атырауской области от 19 апреля
2021 года № 5-1. Зарегистрировано Департаментом юстиции Атырауской
области 29 апреля 2021 года № 4944. Утратило силу решением Жылыойского
районного маслихата Атырауской области от 28 сентября 2021 года № 9-6 (
вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его
первого официального опубликования)
      Сноска. Утратило силу решением Жылыойского районного маслихата
Атырауской области от 28.09.2021 №  (вводится в действие по истечении 9-6
десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).
      В соответствии со  Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 статьей 6
года "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике
Казахстан", со  Закона Республики Казахстан от 6 апреля 2016 года "О статьей 26
правовых актах", с  Республики Казахстан от 6 мая 2020 года "О Законом
ветеранах" Жылыойский районный маслихат РЕШИЛ:
      1. Внести в  Жылыойского районного маслихата от 11 декабря 2013 решение
года № 17-22 "Об установлении перечня памятных дат и праздничных дней,
кратности оказания социальной помощи и установление размера социальной
помощи для отдельно взятой категории получателей" (зарегистрированное в
реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 2823,
опубликованное 16 января 2014 года в газете "Кең Жылой") следующие
дополнения:
      пункт 2  указанного решения дополнить подпунктами 4), 5), 6) приложения 2
согласно  к настоящему решению.приложению
      2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную
комиссию Жылыойского районного маслихата по вопросам социальной отрасли,
права, коммунального хозяйства, строительства, производства, сельского
хозяйства и экологии (С. Кенжегалиев).
      3. Настоящее решение вступает в силу со дня государственной регистрации в
органах юстиции, вводится в действие по истечении десяти календарных дней
после дня его первого официального опубликования.

      Председатель сессии С. Балжигитов
      Секретарь маслихата С. Таласов

Приложение к решению Жылыойского
районного маслихата от 19 апреля 2021

года № 5-1

Приложение 2 к решению Жылыойского
районного маслихата от 11 декабря 2013

года № 17-22

Размер социальной помощи для отдельно взятой категории получателей социальной
помощи к памятным датам и праздничным дням

№ Категории получателей социальной помощи

Памятные
д а т ы  и
праздничные
дни

Размер
социальной
помощи,
тенге

2

4) военнослужащие Республики Казахстан, выполнявшие задачи согласно
межгосударственным договорам и соглашениям по усилению охраны
границы Содружества Независимых Государств на таджикско-афганском
участке;

Д е н ь
защитника
Отечества

100 000
5) военнослужащие Республики Казахстан, принимавшие участие в качестве
миротворцев в международной миротворческой операции в Ираке;

6) военнослужащие, а также лица начальствующего и рядового состава
органов внутренних дел и государственной безопасности бывшего Союза
ССР, принимавшие участие в урегулировании межэтнического конфликта в
Нагорном Карабахе.

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан